АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

      Калининский сельсовет

        Ташлинского района

      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22.08.2023 №  97-п
                 пос.Калинин

«Об организации водопотребления на территории поселка Калинин Ташлинского района Оренбургской области в период с 22.08.2023 по 05.09.2023 года»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом РФ от 07.12.2011 №416 «О водоснабжении и водоотведении», в целях обеспечения  бесперебойного и рационального снабжения населения поселка Калинин Ташлинского района Оренбургской области питьевой водой, а также упорядочения вопросов использования питьевой воды населением,  руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, постановляю:
1. Рекомендовать населению поселка Калинин  Ташлинского района Оренбургской области не потреблять воду из системы централизованного водоснабжения поселка Калинин для полива с 08.00 до 20.00 часов  в период с 22.08.2023 по 05.09.2023:
      2. Рекомендовать не пользоваться установками насосного оборудования, а также иными техническими устройствами, предусматривающими увеличение объема подачи воды и влекущими за собой нарушение режима  централизованного водоснабжения.
      3.  Создать комиссию по соблюдению порядка водопользования на территории поселка Калинин, и утвердить ее состав (приложение 1)

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации                                                            О.А.Разумная
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Калининский сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области

от 22.08.2023 №  97-п
Состав

комиссии по соблюдению порядка водопользования на территории поселка Калинин Ташлинского района Оренбургской области в период с 22.08.2023 по 05.09.2023 года.
Бебишева Е.П. – председатель Совета ветеранов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области -председатель комиссии (по согласованию);
Илюшева О.В. –специалист 2 категории администрации муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Доброскокин С.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области(по согласованию);

Жулавшинов Н.Т. - депутат Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (по согласованию).